
UCHWAŁA NR XXVIII/310/09
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 30 grudnia 2009 roku

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2010 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i” i pkt 10 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 165, 166, 166a,  173, 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w wysokości 35.359.419,00 zł, 
z tego:

        - dochody własne w kwocie 22.561.092,00 zł,
        - dotacje celowe w kwocie   9.062.498,00 zł,
          w tym: dotacje z funduszy unijnych   3.408.198,00 zł,
        - subwencje w kwocie   3.735.829,00 zł.
       2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

- dochody bieżące w kwocie 28.386.221,00 zł,
- dochody majątkowe w kwocie   6.973.198,00 zł, 
w tym:
   a) dotacje otrzymane na inwestycje   3.408.198,00 zł,
   b) dochody ze sprzedaży majątku w kwocie   3.530.000,00 zł,
   c) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w  
       prawo własności w  kwocie        35.000,00 zł.

  3. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały.
  4. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i  innych  zadań   zleconych  ustawami  w wysokości  2.399.600,00  zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 3,

2)  dotacje  celowe  na  realizację  zadań  w  drodze  porozumień  z 
organami administracji rządowej w wysokości 1.500,00 zł.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w wysokości 37.291.606,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:
1) wydatki bieżące w wysokości 23.855.771,00 zł, w tym na:  

                a) wynagrodzenia osobowe                                           7.432.661,00 zł,
     b) wynagrodzenia bezosobowe                                        592.269,00 zł,

                c) dodatkowe wynagrodzenie roczne                               551.610,00 zł,
                d) pochodne od wynagrodzeń                                       1.514.493,00 zł, 
                e) dotacje                                                                          894.800,00 zł,
                f)wydatki na obsługę długu                                              196.484,00 zł,

1



            2) wydatki majątkowe w wysokości 13.435.835,00 zł, w tym na:
                a) inwestycje i zakupy inwestycyjne                           13.435.835,00 zł,
                zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.
            3) wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z   
                wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych 
                programów w latach 2010 -2012 zgodnie z załącznikiem Nr 5,
            4) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków   
                pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 
                wysokości 3.408.198,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a. 
        3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje również:

       1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
            i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.399.600,00 zł 
            zgodnie z załącznikiem Nr 3 i wydatki związane z realizacją zadań w 
            drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 
            1.500,00 zł,
       2) wydatki na oświatę z podziałem na poszczególne placówki oświatowe 
            zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 6,

  3) wydatki na sfinansowanie bieżących remontów chodników oraz     
      budowy nowych chodników, określone w załączniku Nr 7.

§ 3.  Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  w  kwocie  300.000,00  i  wydatki  na  realizację  zadań 
określonych  w  programie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w wysokości 300.000,00 zł.

§ 4.    Ustala się deficyt budżetu na 2010 rok w wysokości 1.932.187,00 zł. 
          Deficyt  budżetu  w kwocie  1.932.187,00 zł  zostanie  sfinansowany 

przychodami z tytułu:
1) zaciągniętego kredytu na rynku krajowym   1.100.000,00 zł,
2) nadwyżki budżetu  lat ubiegłych                832.187,00 zł. 

          Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 8.
§ 5.   Tworzy się rezerwy:

     1) ogólną w wysokości 300.000,00 zł;
     2) celowe w wysokości   10.000,00 zł na realizację zadań własnych z 
         zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 6.   Dotacje związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, 
         zgodnie z załącznikiem Nr 9 dla:
         1) samorządowych instytucji kultury w wysokości 546.000,00 zł,
         2) jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości  
             54.000,00 zł,
         3) jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w 
             wysokości 294.800,00 zł.
§ 7.   Określa się plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych:   

  1) dochody w wysokości 118.000,00 zł, 
  2) wydatki w wysokości  172.500,00 zł

2



  zgodnie z załącznikiem Nr 10.
§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
       Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości:

  1) przychody 18.000,00 zł;
  2) wydatki 40.600,00 zł

       zgodnie z załącznikiem Nr 11. 
§  9.Ustala  się  wykaz  obowiązujących  umów  cywilno-prawnych  rodzących 

zobowiązania  gminy  w  2010  roku  i  latach  następnych  zgodnie  
z załącznikiem Nr 12.

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz     emitowanych papierów wartościowych w kwocie 1.600.000,00 zł, 
z tego na:

   1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
500.000,00 zł,

   2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.100.000,00 zł.
§ 11. Ustala się, że będzie stosowana zasada zmniejszania wydatków budżetu 

w przypadku zwrotu wydatków, w tym samym roku budżetowym.
§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań:

1) na  finansowanie  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne, 
określone  w  załączniku  Nr  6,  na  programy  i  projekty  realizowane  ze 
środków  Unii  Europejskiej  lub  bezzwrotnych  środków  zagranicznych 
oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości 
5.000.000,00 zł,

2) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 
następnym.

§ 13. Upoważnia się Burmistrza Miasta do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na 

pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 
wysokości 500.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących,

3) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do 
dokonywania  przeniesień  w  planie  wydatków  bieżących,  z  wyjątkiem 
wydatków na wynagrodzenia osobowe i bezosobowe, pochodne naliczane 
od wynagrodzeń i dodatkowe wynagrodzenie roczne,

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w 
innych  bankach  niż  bank  prowadzący  obsługę  budżetu  bez  naruszania 
bieżących zobowiązań.

§  14.  Ustala  się  łączną  kwotę  poręczeń  i  gwarancji  udzielanych  przez 
Burmistrza w roku budżetowym 2010 w wysokości 1.000.000,00, z tego:

          1) gwarancji do kwoty 200.000,00 zł,

3



         2) poręczeń do kwoty 800.000,00 zł. 
§ 15. Ustala się kwotę  3.000.000,00 zł, do której Burmistrz  może samodzielnie 

zaciągać zobowiązania.
§  16.  Załącza  się  prognozę  łącznej  kwoty  długu i  spłat  zobowiązań  gminy  

w 2010 roku i latach następnych zgodnie z załącznikiem Nr 13.
§ 17. Załącza się informację o stanie mienia komunalnego na dzień 31.12.2009 

roku stanowiącą załącznik nr 14 do uchwały. 
§ 18. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta do przedstawienia pisemnej informacji 

o przebiegu wykonania budżetu miasta  za  I  półrocze w szczegółowości 
uchwały budżetowej.

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.
§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega publikacji 

w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  
i Biuletynie Informacji Publicznej.

4


	UCHWAŁA NR XXVIII/310/09
	RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA
	z dnia 30 grudnia 2009 roku

